РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «   11    » августа 2023 года  №  2489
г. Зеленоградск

О проведении первого этапа областного фестиваля творчества инвалидов «От сердца к сердцу» на территории МО «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области»
В целях продления общественной, творческой и культурной активности инвалидов, выявления и поддержки художественного и прикладного творчества среди инвалидов, нравственного и эстетического воспитания подрастающего поколения на примере старших, а также в соответствии с Положением о проведении областного фестиваля  творчества инвалидов «От сердца к сердцу», утвержденным приказом Министерства социальной политики Калининградской области от 26 ноября 2018 г. № 889 «О проведении областного фестиваля творчества инвалидов «От сердца к сердцу», п о с т а н о в л я е т:
1. Комитету социальной защиты администрации МО «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» (Т.П.Рязанцева) совместно с отделом культуры, туризма и спорта администрации
(С.Е.Алексина) организовать и провести первый этап областного  фестиваля творчества инвалидов «От сердца к сердцу» на территории муниципального образования «Зеленоградский  муниципальный округ Калининградской области».

2. Утвердить состав организационного комитета согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить состав жюри согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Постановление администрации от 05.10.2022г. №2945                              «О проведении отборочного этапа областного фестиваля творчества инвалидов «От сердца к сердцу» на территории МО «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» считать утратившим силу.

5. Начальнику общего отдела администрации (О.В.Халабуда) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области».

 6. Председателю комитета социальной защиты администрации                (Т.П.Рязанцева) обеспечить опубликование настоящего постановления в общественно-политической газете «Волна».

7. Настоящее постановление вступает в силу c момента его подписания.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации С.А. Заболотного.
И. о. главы администрации

муниципального образования

«Зеленоградский муниципальный округ
Калининградской области»
                                                   С. А. Заболотный
	Приложение № 2
 к постановлению администрации МО «Зеленоградский муниципальный  округ Калининградской области»                                                                                                     от «   11  » августа 2023 г. №  2489

СОСТАВ

жюри первого этапа областного  фестиваля  творчества инвалидов  «От сердца к сердцу» на территории муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области».

	Председатель жюри:

	Т.П. Рязанцева

	- председатель комитета социальной защиты администрации МО «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области»

	Члены жюри:

	Т.А. Гетман

	- директор МАУК «Культурно-досуговый центр» администрации МО «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области»

	Л.В. Шиморина
	- директор МАУ ДО «Детская школа искусств              города Зеленоградска»

	И.В. Лебедева
	- начальник отдела по делам молодежи администрации МО «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области»